

Reparati curente la cladirea stadionului orasenesc Cimisia

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 154 166,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podului de vopsea de var	m2	25.00	12.54 12.54	313.50 313.50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25.00	2.92 1.71	72.88 42.75
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	25,00	69,59 37,05	1 739,78 926,25
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	34,75 31,35	868,70 783,75
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25.00	2.92 1.71	72.88 42.75
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25.00	53.07 39.33	1 326.80 983.25
7	RpCR06CI	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi	m2	17,25	82,24 63,27	1 418,58 1 091,41

1	2	3	4	5	6	
8	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltimi peste 35 m	m2	13,22	271,10 83,70	503,20 107,70
9	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp	m2	4,54	1 247,76 67,26	5 664,81 305,36
10	RpCP34F1	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, in doua canate, cu suprafata peste 15 mp, pentru inaltimi peste 35 m	m2	5,70	1 363,75 39,33	7 773,38 224,18
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,25	18,12 17,10	312,57 294,98
12	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)	m2	17,25	139,65 45,60	2 409,03 786,60
13	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	17,25	71,12 34,20	1 226,86 589,95
14	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marea 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori	m2	17,25	357,31 188,10	6 163,61 3 244,72
15	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	24,00	45,88 26,22	1 101,02 629,28



1	2	3	4	5	6	
16	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1.5 mmp	m	24,00	33,91 13,11	
17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,00	239,04 15,96	717,12 47,88
18	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	63,99 21,66	127,98 43,32
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	55,51 17,67	111,02 35,34
20	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podului de vopsea de var	m2	20,58	12,54 12,54	258,07 258,07
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,58	2,92 1,71	59,99 35,19
22	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	20,58	69,59 37,05	1432,18 762,49
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,58	34,75 31,35	1583,82 1428,93
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,58	2,92 1,71	132,87 77,94
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	45,58	53,07 39,33	2419,02 1792,66



1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
26	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	36,50	227,69 108,87	3 973,76
27	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltime peste 35 m	m2	5,25	271,04 83,79	1 422,98 439,90
28	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	25,00	13,21 12,54	330,38 313,50
29	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn. de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase	m	20,00	59,91 35,91	1 198,26 718,20
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,00	135,95 51,30	3 398,65 1 282,50
31	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp. executate cu placi pina la 60 cmp/buc. orice format si culoare. pentru asezarea placilor in diferite forme si culori	m2	25,00	357,31 188,10	8 932,76 4 702,50
32	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,00	32,98 12,54	131,93 50,16
33	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale. avind diametrul de 16 mm	m	4,00	119,61 91,20	478,45 364,80
34	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare. imbinata cu	m	1,00	30,06 17,10	30,06 17,10





1	2	3	4	5	6	
		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
35	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	26,98	107,91
					14,82	59,28
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 086,32	1 086,32
					125,40	125,40
37	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	2,00	85,45	170,91
					36,48	72,96
38	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,00	77,37	154,73
					12,54	25,08
39	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	412,00	412,00
					114,00	114,00
40	RpIB02B	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu abur de joasa presiune	m2	1,00	787,18	787,18
					82,65	82,65
41	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	24,00	45,88	1 101,02
					26,22	629,28

1	2	3	4	5	6	
42	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	24,00	33,91 13,11	
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,00	239,04 15,96	717,12 47,88
44	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A. in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	63,99 21,66	191,97 64,98
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	55,51 17,67	111,02 35,34
46	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podului de vopsea de var	m2	51,00	12,54 12,54	639,54 639,54
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,00	2,92 1,71	148,66 87,21
48	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	51,00	69,59 37,05	3 549,14 1 889,55
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,00	34,75 31,35	1 772,16 1 598,85
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,00	2,92 1,71	148,66 87,21
51	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	51,00	53,07 39,33	2 706,67 2 005,83





1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
52	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi	m2	30,62	82,24 63,27	18,08 1 937,33
53	RpCG05B	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3	0,76	1 091,79 325,47	829,76 247,36
54	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	2,00	89,20 74,67	178,41 149,34
55	RpCJ09B1	Reparatii de tencuieli interioare in calcio-vecchio, de 2,5 cm grosime, la pereti avind fata lucrata dupa modelul existent, executate nepatinat, din mozaic granulat din piatra de calcar, cu mortar de var-ipsos, marca 4-T (100 kg ipsos la mc mortar), pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	2,00	136,66 84,36	273,32 168,72
56	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase	m	24,00	59,91 35,91	1 437,92 861,84
57	RCsK10A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	30,62	13,21 12,54	404,64 383,97
58	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	30,62	135,95 51,30	4 162,67 1 570,81
59	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica,	m2	30,62	357,31 188,10	10 940,84 5 759,62

1	2	3	4	5	6	
		asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori				
60	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn. PFL sau PAL cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	30.62	48.60 35.34	1 488.15 1 082.11
61	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	4.00	119,61 91,20	478.45 364.80
62	RpIB02B	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu abur de joasa presiune	m2	2.00	787,18 82,65	1 574.36 165,30
63	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	26.00	41,51 11,97	1 079.36 311,22
64	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	50,00	45,88 26,22	2 293,80 1 311,00
65	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	50,00	33,91 13,11	1 695,55 655,50
66	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	239,04 15,96	1 434,24 95,76



1	2	3	4	5	6	
67	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2.00	63.99 21.66	
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast. simpla. dubla. constructie impermeabila. etanse. etanse metalica sau similare. montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2.00	55.51 17.67	111.02 35.34
69	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente. la ziduri drepte pina la 3.00 m inaltime	m2	0.88	85.48 64.98	75.22 57.18
70	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	15.00	16.94 2.45	254.12 36.77
71	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	60.00	19.59 4.50	1 175.13 270.18
72	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	0.80	1 242.95 339.15	994.36 271.32
73	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri	m3	0.80	1 488.37 454.86	1 190.69 363.89



1	2	3	4	5	6	7
		existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				

	Total	lei	115 274,52
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 710,73
	Transportarea materialelor	4,00 %	2 479,54
	Cheltueli directe	100,00 +	129 464,78
	Cheltueli de regie	14,50 %	18 772,39
	Total	100,00 +	148 237,18
	Beneficiu de deviz	4,00 %	5 929,49
	Total	100,00 +	154 166,67
	Total deviz:		154 166,67
	Inclisiv salariu		52 047,67

Intocmit

Morenu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

